INDICAÇÃO Nº
2359
, DE 2008

                                         INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros para a construção de uma creche infantil e uma escola para atender crianças de 1ª a 4ª série do ensino fundamental para o município de Juquitiba.
JUSTIFICATIVA

                                        O presente pedido se faz necessário já que o município conta apenas com uma creche municipal, incapaz de suprir a demanda da população. E no que concerne à escola, atenderá aos alunos do Distrito dos Barnabés e bairros adjacentes, complementando o atendimento das crianças de 1ª a 4ª série que residem na localidade, facilitando o acesso das crianças, que em boa parte, evitariam o uso de transporte escolar e a travessia da Rodovia Régis Bittencourt.

                                       Desse modo, o pedido é de fundamental importância para o município de Juquitiba e de grande alcance social, vez que beneficiará grande número de crianças e adolescentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 843167 121208 1705